75. *Ibid.*, n. 13, V, 331: "Metaphysicus, ut considerat illud esse in ratione omnia exemplantis, cum nullo communicat et verus est metaphysicus. Pater enim ab æterno genuit Filium suum... et omnia in eo expressit, scilicet in Filio seu in isto medio tanquam in sua arte. Unde illud medium veritas est."

76. *Breviloq.*, p. 4, c. 4, 245: "Decebat mediatorem quendam suorum membrorum præcedere, quendam sequi"; *In Joann.*, coll. IV, n. 7, VI, 541: "Christus fuit quasi medium rationale, circa quod est certitudo veritatis; medium, inquam, extrema ordinans. Ipse enim medius existens inter duo testamenta, vetus et novum ordinat et utriusque veritatem patefecit." Cf. *In Hexaëm.*, coll. 3, n. 11, V, 345; *In Luc.*, c. 24, n. 57, VII, 601.

77. *In Joann.*, coll. IV, n. 7, VI, 541: "Fuit iterum Christus quasi medium naturale, circa quod est validitudo salutis; unde in Psalmo: *Opera-*

ius est salutem in medio terra." Cf. *In Hexaem.*, coll. 1, n. 18-25, V, 332-335.

78. *Ibid.*, n. 11, VI, 342: "Nota quod Christus stetit, medius jacuit, medius sedit, medius pependit, medius ambulavit," etc. Cf. *Sermo II in dom. 3 Adventus*, IX, 60, et *Sermo II*, IX, 64 b. Christ is in the midst of all in much the same way as the middle term of a chain of reasoning can be observed in the figures of the syllogism. In *Joan.*, coll. IV, n. 5, VI, 341.

79. *In Hexaem.*, coll. 1, n. 10, V, 330.

80. *Sermo in Trinitate*, IX, 355 a: "Effectus potissimus descendens ab origine causante omnia fuit Incarnatio Christi."

81. *De reductione arithm. ad theol.*, n. 20, V, 324: "Appetitus qui est in materia ordinatur ad rationes intellectuales, ut nullo modo perfecta sit generatio, nisi anima rationalis uniatu materiae corporali. Per similem igitur rationem potest argui quod summa perfectio et nobilissima in universo esse non possit, nisi natura in qua sunt rationes intellectuales, et natura in qua sunt rationes ideales simul concurrant in unitatem personae, quod factum est in Filii Dei incarnatione. Prædicat igitur tota naturalis philosophia per habitudinem proportionis, Dei Verbum, natum et incarnatum, ut idem sit alpha et omega, natum scilicet in principio et ante tempora, incarnatum vero in fine sæculorum."

82. *III Sent.*, d. 32, a. 1, q. 5, ad 3, III, 706: "Non enim Christus ad nos finaliter ordinatur ad ipsum quia non caput propter membra, sed membra propter caput."

83. *III Sent.*, d. 32, a. 1, q. 5, III, 705-706: "Absque omni calumnia potest concedi et dici quod Deus magis dilexerit et diligat Christum quam totum genus humanum."